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Morsø Skakklub vandt igen  
 
Ny sejr til Morsø Skakklub. Torsdag aften spillede morsingboerne sæsonens sidste holdkamp mod 
et stærkt hold fra Herning Skakklub. De otte morsingboer, som stillede op til kamp mod 
herningenserne, var i den grad undertippede, fordi næsten alle skulle møde stærkere 
modstandere. Det forventede resultat af kampen var således en score på 1-7. 
 

- Så slemt gik det heldigvis ikke, vi vandt nemlig 4½ - 3½. Et flot og overraskende resultat. 
Det lover godt for næste sæson, der starter til efteråret, lyder det fra en glad holdleder. 
 

Holdleder Claus Hansen fortæller, at det ikke var nogen nem sejr, alle kæmpede og fightede til det 
sidste. Kun Jonas Plejdrup var med rating 1862 en smule favorit i sin match mod en modstander 
med rating 1806. Alle øvrige herningensere havde højere rating end morsingboerne. Alligevel 
lykkedes det også for Claus Hansen, Peder Stauersbøl Laustsen og Jørgen Friestrup Madsen at 
vinde, mens Helge Bak klarede remis i sin kamp. Emil Støvring, Bjarne Pedersen og Flemming M. 
Nielsen tabte til højere rangerede modstandere. 
 

Tid til refleksion og nye mål 

Sæsonen 2018-2019 er nu slut og det er tid til lidt refleksion og sætte nye mål. Inden start havde vi 
sat os to mål; at stille med et fuldt hold til hver kamp og at blive i A-rækken. Vi nåede begge mål, 
selv om det holdt hårdt, udtaler en glad holdleder. 

Samlet set endte Morsø Skakklub på 9. og sidste pladsen med 27 points. Kun et halvt point fra 8. 
pladsen, som indtages af Skive Skakklub med 27½ points. Men selv om Morsø Skakklub endte på 
sidste pladsen i A-rækken, så betyder det ikke en nedrykning til B-rækken. 

Holdturneringslederen for 9. hovedkreds Leif Hamborg har udtalt følgende: 
 
”Da ingen lokale hold er rykket ned i Mesterrækken fra Divisionsturneringen er der ingen 
nedrykning i denne sæson, hverken fra Mesterrækken eller A-rækken. Derimod rykker både nr. 1 og 
2 fra A-rækken op i Mesterrækken. Altså ingen nedrykning fra rækken, som i næste sæson består af 
syv hold samt Ikast, der er rykket op fra B-rækken.” 

 
Kilder: 

http://holdskak.skak.dk/TeamTour/Table?teamTourGroupId=188&teamTourId=41 

http://holdskak.skak.dk/TeamTour/index/41 

 

http://holdskak.skak.dk/TeamTour/Table?teamTourGroupId=188&teamTourId=41
http://holdskak.skak.dk/TeamTour/index/41


- Vi var heldige med at en sidste plads ikke betød nedrykning i denne sæson. Næste sæson, 
hvor der kun er 8 hold i A-rækken, vil en sidste plads betyde nedrykning. Så det er meget 
vigtigt, at vi får forstærket holdet inden vi starter igen, udtaler holdleder Claus Hansen. 

 

Morsø Skakklub har en meget smal trup, og er derfor meget sårbar overfor sygdom og afbud. Så et 
af målene til næste sæson vil være at få markant flere medlemmer til klubben og derved bevare 
en lokal skakklub på Mors. Holdleder Claus Hansen fortæller, at alle er velkomne i skakklubben 
både unge nybegyndere, der aldrig har spillet skak før og ”gamle” tidligere skakspillere, som af den 
ene eller anden grund er stoppet igen. Mere information findes på klubbens hjemmeside 
morsskak.dk og Facebook side. 

 

 

Brætresultater af holdkampen, Morsø – Herning, torsdag den 11. april 2019. 

 

Bræt 
nr. 

Morsø Skakklub Herning 

Spillernavn point Spillernavn point 

1 Jonas Plejdrup (1862) 1 Leo Jørgensen (1806) 0 

2 Emil Støvring (1501) 0 Frank A. Rasmussen (1794) 1 

3 Claus Hansen (1488) 1 Arne Sørensen (1563) 0 

4 Peder Stauersbøl Laustsen (1400) 1 Svend Bang (1450) 0 

5 Jørgen Friestrup Madsen (1300) 1 Birgit Dithlevsen (1419) 0 

6 Helge Bak (1157) ½ Thomas V. Stubkjær (1384) ½ 

7 Bjarne Pedersen (1000) 0 John Jessen (1380) 1 

8 Flemming M. Nielsen (1076) 0 Kurt Degn (1366) 1 

 I alt 4½ I alt 3½ 
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